[image: Texto

Descrição gerada automaticamente]
INDICAÇÃO Nº 959 / 2024

Autor: Ver. Wesley do Resgate

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, a reparação da pavimentação asfáltica da Rua Sargento José Domingues Filho, número 555, bairro Jardim Inconfidentes.

JUSTIFICATIVA

Está Indicação se faz necessária pois observamos a formação de buracos ao redor do bueiro, situação que apresenta um risco potencial de acidentes para os pedestres e veículos que circulam pela área. Portanto, solicitamos encarecidamente que sejam realizados os devidos reparos na pavimentação asfáltica o mais breve possível. Acreditamos ser crucial resolver este problema antes que ocorram acidentes graves.

Sala das Sessões, 23 de julho de 2024.

[bookmark: _GoBack]ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 23 de julho de 2024

[image: ]
image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

image2.jpeg
Av. Sao Francisco, n° 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br